
=ov
E

LL
\o
l.-a
sq

PROTOKOLL DES STADTRATES OPFIKON

21. August2018
2018-172
1 von2

SITZUNG VOM

BESCHLUSS NR.

SEITE

Zweiter Wahlgang Stadt- und Schulpräsidium Amtsdauer 2018t2022
Enruahrungsbeschluss 0.3.2

Am 10. Juni 2018 fand der zweite Wahlgang für das Stadt- und Schulpräsidium
Opfikon für die Amtsdauer 2018 - 2022 statt. Das Resultat für die Präsidien lau-
tet:

Stadtpräsidium

Stimmbeteiligung

gewählt:
Paul Remund

nicht gewählt:
Bruno Maurer
Marc-André Senti
Jörg Mäder
Heidi Kläusler-Gysin
Valentin Perego

Schulpräsidium

Stimmbeteiligung

gewählt:
Norbert Zeller

nicht gewählt:
Silvia Messerschmidt
Sandra Schwartz
Shaban Haliti
Sonia Maccarrone
Rolf Baltensperger
Simone Bär
Josef Kaufmann
Margarete Kersten

Auf Antrag des Stadtpräsidenten

19.25o/o

1'073

131
50
46
26
15

18.96%

763

528
25
19
10
7
3

3
0

ffiW

BESCHLIESST DER STADTRAT:



=ov
L-_

LL
\o
l-.o
sq

PROTOKOLL DES STADTRATES OPFIKON

SITZUNG VOM

BESCHLUSS NR.

SEITE

21. August2018
2018-172
2von2

1. Vom Resultat des zweiten Wahlganges für das Stadt- und Schulpräsidium
für die Amtsperiode 2018 - 2022 vom 10. Juni 2018 wird Kenntnis genom-
men.

2. Es wird davon Kenntnis genommen, dass die Wahlresultate für das Stadt-
und Schulpräsidium vom 10. Juni 2018 in Rechtskraft getreten sind.

3. Gegen diesen Beschluss kann innert 30 Tagen, vom Erhalt der schriftlichen
Mitteilung an gerechnet, schriftlich und unter Beilage einer Kopie dieses Be-
schlusses beim Bezirksrat Bülach, Bahnhofstrasse 3, 8',l80 Bülach, Rekurs
eingereicht werden. ln der Beschwerdeschrift sind die Anträge zu stellen
und zu begründen.

4. Mitteilung durch Protokollauszug an

- Paul Remund, Vrenikerstrasse 31b,8152 Opfikon
- Norbert Zeller, Zibertstrasse 2, 8152 Opfikon
- Bezirksrat Bülach, Bahnhofstrasse 3,8180 Bülach
- Stadtkanzlei

NAMENS DES STADTRATES
Präside Stadtschreiber

Paul Rem wiili eiker

VERSANDT:
23.08.2018


