OPFIKON STADT

PROTOKOLL DES STADTRATES OPFIKON

SITZUNG VOM 21. August 2018

BESCHLUSS NR. 2018-172 SEITE 1 von 2

Zweiter Wahlgang Stadt- und Schulpräsidium Amtsdauer 2018/2022

Erwahrungsbeschluss

0.3.2

Am 10. Juni 2018 fand der zweite Wahlgang für das Stadt- und Schulpräsidium Opfikon für die Amtsdauer 2018 - 2022 statt. Das Resultat für die Präsidien lautet:

Stadtpräsidium

Stimmbeteiligung	19.25%
gewählt: Paul Remund	1'073
nicht gewählt: Bruno Maurer	131
Marc-André Senti	50
Jörg Mäder	46
Heidi Kläusler-Gysin	26
Valentin Perego	15

Schulpräsidium

Stimmbeteiligung	18.96%
gewählt: Norbert Zeller	763
nicht gewählt:	, 00
Silvia Messerschmidt	528
Sandra Schwartz	25
Shaban Haliti	19
Sonia Maccarrone	10
Rolf Baltensperger	7
Simone Bär	3
Josef Kaufmann	3
Margarete Kersten	0

Auf Antrag des Stadtpräsidenten

BESCHLIESST DER STADTRAT:



OPFIKO STADT

PROTOKOLL DES STADTRATES OPFIKON

SITZUNG VOM

21. August 2018

BESCHLUSS NR.

2018-172

SEITE

2 von 2

- Vom Resultat des zweiten Wahlganges für das Stadt- und Schulpräsidium für die Amtsperiode 2018 - 2022 vom 10. Juni 2018 wird Kenntnis genommen.
- 2. Es wird davon Kenntnis genommen, dass die Wahlresultate für das Stadtund Schulpräsidium vom 10. Juni 2018 in Rechtskraft getreten sind.
- 3. Gegen diesen Beschluss kann innert 30 Tagen, vom Erhalt der schriftlichen Mitteilung an gerechnet, schriftlich und unter Beilage einer Kopie dieses Beschlusses beim Bezirksrat Bülach, Bahnhofstrasse 3, 8180 Bülach, Rekurs eingereicht werden. In der Beschwerdeschrift sind die Anträge zu stellen und zu begründen.
- 4. Mitteilung durch Protokollauszug an:
 - Paul Remund, Vrenikerstrasse 31b, 8152 Opfikon
 - Norbert Zeller, Zibertstrasse 2, 8152 Opfikon
 - Bezirksrat Bülach, Bahnhofstrasse 3, 8180 Bülach

- Stadtkanzlei

NAMENS DES STADTRATES

Präsident:

Stadtschreiber:

Paul Remund

Willi Bleiker



VERSANDT: 23.08.2018